segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

ERRATA – Termo aditivo ao Contrato 123/2018

Objeto: contratação de pessoa jurídica para realizar o transporte escolar, visando atender à
demanda do município de Cândido Sales
No Termo aditivo ao contrato 123/2018, publicado no dia 29 de outubro de 2018 | Ano VI - Edição nº
00634 | Caderno 1
ONDE SE LÊ:
... prorrogado até o dia 31.10.2018.
LEIA-SE:
... prorrogado até o dia 15.11.2018.

Conforme descrito abaixo:

I Termo Aditivo ao Contrato de n.º 123/2018
Proveniente da Tomada de Preços Nº 006/2018, tendo
como objeto a contratação de pessoa jurídica para
realizar o transporte escolar, visando atender à
demanda do município de Cândido Sales. Celebrado
entre o Município de Cândido Sales e a empresa DIJAM
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA ME.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETIVO DO TERMO ADITIVO
O presente termo aditivo tem por objetivo alterar a vigência do presente Contrato para atendimento das
necessidades da administração, conforme planilha anexa. Para tanto a administração utiliza-se da
prerrogativa dos Art. 57, da Lei 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA – DO PRAZO
Constitui objeto deste aditamento a prorrogação, do prazo de vigência do Contrato nº 123/2018,
prorrogado até o dia 15.11.2018.

CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR

Com a prorrogação do prazo contrato, renova a obrigação do pagamento que corresponderá ao montante
de R$ 57.468,42 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos).

CLAUSULA QUARTA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES
Permanecem em vigor e inalteradas as demais clausulas e condições do Contrato ora aditado.
Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo Aditivo, em 2 (dois) vias
de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presença de duas testemunhas.

Cândido Sales, 19 de Outubro de 2018.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal
Contratante

DIMITRIS ALEX IGLESIAS SOTO DE OLIVEIRA
DIJAM SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA ME
EMPRESACONTRATADA

TESTEMUNHAS:

01. _________________________________
CPF.:

02. _________________________________
CPF.:

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1AB892052E6AF958CFECA7AF63C9D0D8

		2018-11-12T11:49:38-0300